LEI COMPLEMENTAR Nº 026/2007, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2007
“INCLUI CARGOS PÚBICOS NO QUADRO DO MAGISTÉRIO NA FORMA QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

PAULO CÉSAR CHRISTAL, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º Fica incluído no Quadro do Magistério Municipal, com as respectivas vantagens previstas pela legislação municipal, os cargos públicos de Agente de Desenvolvimento Infantil, criados pela Lei Complementar 014/2005, de 17 de janeiro de 2005, em quantidade de 08 (oito) cargos de provimento por concurso público de provas e títulos.

Parágrafo Único A carga horária, vencimentos, requisitos para investidura nos cargos e atribuições permanecem inalterados.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ubarana, aos 10 de Dezembro de 2007.

Paulo César Christal

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis Complementares.

Mário Sérgio R. Oliveira

Secretário